
RVIS
Jednání předsednictva

4. června 2025

Poslanecká sněmovna 
Parlamentu České republiky 



Zahájení jednání

Petr Kuchař
místopředseda RVIS

2



Program jednání

1. Zahájení jednání a schválení programu (Petr Kuchař, místopředseda RVIS) 

2. Aktuality v oblasti evropské digitální agendy (Dominik Petýrek, ÚV) 

3. Zpráva o stavu Digitální dekády 2025 - výsledky za ČR (Dominik Petýrek, ÚV) 

4. Aktuální stav plnění ZoPDS (Jan Klofáč, ÚV) 

5. Implementace Nařízení o datech - Data Act  (Daniel Všetečka, MPO) 

6. Aktualizace koncepce Digitální ekonomika a společnost (Daniel Všetečka, MPO) 

7. Aktuální informace o Služby.Digital (Blanka Šoulavá, Česko.Digital) 

8. Různé 

9. Ukončení zasedání 

3



Program jednání

Návrh usnesení č. 2025/6/4/U1

Předsednictvo Rady vlády pro informační společnost 
schvaluje program jednání.

4



Aktuality v oblasti evropské digitální agendy

Dominik Petýrek 
Úřad vlády



Rada pro telekomunikace

• Proběhne dne 6. 6. v Lucemburku

• Delegaci za ČR povede náměstek a vládní zmocněnec pro AI, 
Jan Kavalírek (MPO)

• Hlavní témata: 
• Cyber Blueprint, 
• CCs k důvěryhodné a odolné konektivitě, 
• Satelitní konektivita, 
• Snižování administrativní zátěže.

• Bilaterální jednání: CY, DK, EE, PL
 



Priority DK PRES

• Trio PL – DK – CY

• Hlavní průřezová témata: konkurenceschopnost + ochrana dětí online

• Neformální Rada 9. a 10. 10 v Horsens, řádná 5. 12 (BRU)

• Výstupy:
• CCs ke konkunceschopnosti v kontextu DDPP
• Deklarace k ochraně dětí online
• Ministerská diskuze k Digital Package a digitální suverenitě

• Očekáváné legislativní návrhy / iniciativy (Q4/2025/Q1/2026):
• Digital Networks Act
• European Business Wallet
• Cloud and AI development Act
• Digital Package 



Code of Practice GPAI

• OEDA koordinovalo pozici ČR k třetí verzi návrhu

• V návaznosti na pozici ČR zaslán NM Janem Kavalírkem (MPO) 
dopis do AI Office

• Původní finální verze měla být zveřejněna v květnu

• Další setkání steering group naplánováno na 6. 6.

 



Aktuality v oblasti evropské digitální agendy

Návrh usnesení č. 2025/6/4/U2

Předsednictvo Rady vlády pro informační společnost bere 
informaci o Aktualitách v oblasti evropské digitální agendy 
na vědomí.

9



Zpráva o stavu Digitální dekády 
2025 - výsledky za ČR 

Dominik Petýrek
Úřad vlády



Výsledky Zprávy o stavu Digitální dekády

Aktuální stav:

• V polovině června zveřejní EK Zprávu o stavu Digitální dekády 
2025 (DESI).

• Důležité pro mezinárodní srovnání.

• U indikátorů sledovaných v roce 2024 se podařilo naplnit 7 z 10.

• Data budou oficiálně zveřejněna EK 16. 6. 2025.

• Ve stejné době by měl být zveřejněn i eGovernment Benchmark.

Následující kroky:

• Revize národní roadmapy v roce 2026.



Výsledky Zprávy o stavu Digitální dekády

JEDNÁ SE O NEVEŘEJNÁ DATA, PROSÍME O CITLIVÉ ZACHÁZENÍ

Zpráva 
2024

Zpráva 
2025

Nárůst 
Cíl ČR 
2024

Cíl ČR 
2030

Zpráva 
2025

Cíl EU 
2030

Základní digitální dovednosti 69,1 % - - - 80 % - 80 %

ICT specialisté 4,3 % 4,5 % 4,7% 5,1 % 7 % 5 % 10 %

Gigabitové sítě (pokrytí VHCN) 50,5 % 53,9 % 6,7% 63,7 % 95 % 82,5 % 100 %

Pokrytí FTTP sítěmi (optika) 36 % 40,6 % 12,6% 39,4 % 60 % 69,2 % -

Pokrytí 5G 94,6 % 99,1 % 4,7% 87,3 % 100 % 94,3 % 100 %

Edge Nodes (odhad) 10 21 110% 21 144 2257 10000

ČR EU

Digitální dovednosti

Digitální 
infrastruktura 

Digitální cíl KPI



Výsledky Zprávy o stavu Digitální dekády

JEDNÁ SE O NEVEŘEJNÁ DATA, PROSÍME O CITLIVÉ ZACHÁZENÍ

Zpráva 
2024

Zpráva 
2025

Nárůst 
Cíl ČR 
2024

Cíl ČR 
2030

Zpráva 
2025

Cíl EU 
2030

Digitální intenzita podniků - 70,8 % 2,0% - 80 % 72,9 % 90 %

Cloudové služby 35,2 % - - - 60 % - 75 %

Umělá inteligence 5,9 % 11,3 % 90,8% 8.6 % 21 % 13,5 % 75 %

Data analytics 19,5 % - - - 35 % - 75 %

AI nebo Cloud nebo Data analytics 43,1 % - - - 60 % - 75 %

Jednorožci 4 4 0,0% 4 6 286 500

Online přístup ke klíčovým veřejným 
službám pro občany

76,3 81,5 6,7% 80.2 100 82,3 100

Online přístup ke klíčovým veřejným 
službám pro podniky

83,8 86,3 3,0% 87.3 100 86,2 100

Přístup k elektronickým zdravotním 
záznamům

51,1 77,4 51,6% 54.6 100 82,7 100

EU

Digitalizace 
veřejných služeb

Digitální 
transformace 

podniků

Digitální cíl KPI

ČR



Výsledky Zprávy o stavu Digitální dekády

Návrh usnesení č. 2025/6/4/U3

Předsednictvo Rady vlády pro informační společnost bere 
informaci o Zprávě o stavu Digitální dekády 2025 na 
vědomí.

14



Aktuální stav plnění ZoPDS

Jan Klofáč
Úřad vlády



Popisy služeb

90 %
Služeb v KS má hotový 

popis
(8223 z 9113)

+143*

3,6 %
Služeb je bez aktivity 

na popisu
(332 z 9113)

+123*

97 %
Služeb v PP s hotovým 

popisem
(1401 z 1452)

+1*

ZoPDS vyžaduje, aby veškeré služby byly vedené v KS a měly detailní popis. Ten umožní vyhledatelnost služby pomocí internetových 
vyhledávačů a dá občanům jasný popis toho, co je obsahem služby a jak ji lze vyřídit. Portál veřejné správy je pomocí těchto popisů 
kompletním přehledem digitálních služeb státu i s návody a je tak jednotnou „vstupní bránou“ občana k digitálním službám státu.

* Změna za poslední měsíc

Data k 30. 5.



Zveřejněné formuláře

21 %
Služeb vhodných k 

digitalizaci má 
zveřejněný formulář

(1282 z 6060)

+94*

23 %
Služeb vhodných k 

digitalizaci má uvedený 
obslužný kanál portál

(1364 z 6060)

Dle ZoPDS hrozí bez zveřejněného formuláře podávání volnou formou. Zejména uvedení formuláře zajistí, že 
uživatelé přejdou z Portálu VS odkazem přímo na správný formulář nebo portál, kde vyřídí co potřebují.

* Změna za poslední měsíc

Data k 30. 5.

14 %
Služeb v PP vhodných 

k digitalizaci má 
zveřejněný formulář

(140 z 1014)

+7*



Vývoj celkových statistik
Data k 30. 5.

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%

Hotové popisy služeb

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

100,0%

Zveřejněných formulářů pro služby iniciované 
klientem



Nepřiměřená zátěž

369

315

269

81

70

62

60

24

8

6

4

68

2

1

25

27

65

1

55

328

301

68

197

99

61

355

65

131

10

249

73

14

216

82

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Ministerstvo zemědělství

Ministerstvo dopravy

Ministerstvo životního prostředí

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy

Ministerstvo průmyslu a obchodu

Ministerstvo financí

Ministerstvo kultury

Ministerstvo práce a sociálních věcí

Ministerstvo zahraničních věcí

Ministerstvo vnitra

Ministerstvo pro místní rozvoj

Ministerstvo obrany

Ministerstvo spravedlnosti

Ministerstvo zdravotnictví

A

(prázdné)

N



Nepřiměřená zátěž

128

71

32

9

5

3

1

1

17

596

15

45

33

5

3

39

23

2

61

12

14

25

5

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Státní úřad pro jadernou bezpečnost

Český telekomunikační úřad

Rada pro rozhlasové a televizní vysílání

Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost

Digitální a informační agentura

Správa státních hmotných rezerv

Úřad průmyslového vlastnictví

Národní sportovní agentura

Český báňský úřad

Úřad pro ochranu osobních údajů

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže

Český úřad zeměměřický a katastrální

ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA

Český statistický úřad

Národní bezpečnostní úřad

A

(prázdné)

N



Harmonogram 2027

Popisky řádků Zveřejněných formulářů 1.2.27 Nepřiměřená zátěž Služeb plnících ZoPDS k 1.2.2027

Ministerstvo kultury 55,6% 44,4% 100,0%
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 56,1% 43,3% 99,5%
Ministerstvo životního prostředí 47,3% 52,1% 99,4%
Ministerstvo dopravy 21,8% 73,8% 95,6%
Ministerstvo práce a sociálních věcí 84,2% 8,1% 92,3%
Ministerstvo financí 80,4% 11,2% 91,5%
Ministerstvo zemědělství 43,5% 43,3% 86,9%
Ministerstvo spravedlnosti 75,9% 0,0% 75,9%
Ministerstvo průmyslu a obchodu 29,8% 43,5% 73,3%
Ministerstvo vnitra 66,8% 1,7% 68,5%
Ministerstvo zahraničních věcí 16,7% 44,4% 61,1%
Ministerstvo pro místní rozvoj 56,7% 3,8% 60,6%
Ministerstvo zdravotnictví 40,4% 0,0% 40,4%
Ministerstvo obrany 24,7% 0,0% 24,7%



Harmonogram 2027

Popisky řádků Zveřejněných formulářů 1.2.27 Nepřiměřená zátěž Služeb plnících ZoPDS k 1.2.2027

Státní úřad pro jadernou bezpečnost 41,7% 58,7% 100,5%
Český statistický úřad 100,0% 0,0% 100,0%
Český telekomunikační úřad 31,7% 68,3% 100,0%
Český úřad zeměměřický a katastrální 100,0% 0,0% 100,0%
Národní úřad pro kybernetickou a informační bezpečnost 25,0% 75,0% 100,0%
Rada pro rozhlasové a televizní vysílání 13,5% 86,5% 100,0%
Správa státních hmotných rezerv 0,0% 100,0% 100,0%
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 100,0% 0,0% 100,0%
Úřad pro ochranu osobních údajů 100,0% 0,0% 100,0%
Úřad průmyslového vlastnictví 99,3% 0,7% 100,0%
Digitální a informační agentura 91,7% 6,0% 97,6%
Český báňský úřad 90,4% 0,0% 90,4%
Národní sportovní agentura 33,3% 33,3% 66,7%
ČESKÁ NÁRODNÍ BANKA 6,0% 0,0% 6,0%



Stav plnění ZoPDS

Návrh usnesení č. 2025/6/4/U4

Předsednictvo Rady vlády pro informační společnost bere 
informace na vědomí.

23



Implementace Nařízení o datech –
Data Act

Daniel Všetečka
Ministerstvo průmyslu a obchodu



Daniel Všetečka, MSc.
Ředitel odboru digitální ekonomiky

Implementace nařízení o datech

Cíl návrhu zákona: Implementace nařízení o datech

Cílem nařízení je zajištění spravedlivého digitálního prostředí, podpora konkurenceschopného 
trhu s daty a příležitostí pro inovace založené na datech a otevřenému přístupu k nim
Hlavní aspekty:

zpřístupnění dat generovaných používáním připojených výrobků (IoT) uživatelům a třetím 
stranám a využití jejich potenciálu
nastavení férových pravidel pro sdílení dat a ochrana neosobních dat uložených v EU před 
předáváním do třetích zemí
zabránění nekalým praktikám (vendor lock-in) při poskytování cloudových služeb
pravidla pro přístupu k datům subjekty veřejného sektoru a orgány EU v případě výjimečné 
potřeby (krize) 

Horizontální legislativa vycházející ze Evropské strategie pro data
Termín pro implementaci: září 2025



Daniel Všetečka, MSc.
Ředitel odboru digitální ekonomiky

Implementace nařízení o datech

Úprava legislativy

Novela zákona o digitální ekonomice a o změně některých 
souvisejících zákonů

Zákon o digitální ekonomice (ST 776)

Komplexní předpis pro úpravu digitální a datové ekonomiky

V současnosti projednáván v Poslanecké sněmovně (3. čtení)



Daniel Všetečka, MSc.
Ředitel odboru digitální ekonomiky

Implementace nařízení o datech

Návrh zákona

Určuje datového koordinátora a další dozorové orgány

Upravuje některé postupy související s nařízením

Certifikace subjektu pro mimosoudní řešení sporů

Řešení sporů o sdílení dat (B2C, B2B)

Přeshraniční žádosti v rámci zpřístupňování dat subjektům 
veřejného sektoru

Vymezuje přestupky a stanovuje sankce



Daniel Všetečka, MSc.
Ředitel odboru digitální ekonomiky

Implementace nařízení o datech

Dozorové orgány
Datový koordinátor: Český telekomunikační úřad
Další dozorové orgány:

Úřad pro ochranu osobních údajů – v oblasti osobních údajů
Digitální a informační agentura? – vydávání stanoviska pro mezinárodní přístup orgánů 
veřejné správy k neosobním údajům 

Úkoly dozorových orgánů
Dohled nad dodržováním nařízení
Zvyšování datové gramotnosti a informovanosti uživatelů
Monitorování technologického vývoje
Vyřizování stížností
Spolupráce s EK a dalšími dozorovými orgány



Daniel Všetečka, MSc.
Ředitel odboru digitální ekonomiky

Implementace nařízení o datech

Vymezení přestupků a sankcí

Povinnosti stanoveny nařízením -> přestupky

Výše sankce dle pravidel GDPR

20 mil. EUR nebo 4 % čistého celosvětového obratu 



Daniel Všetečka, MSc.
Ředitel odboru digitální ekonomiky

Implementace nařízení o datech

Aktuální stav

Vypořádání meziresortního připomínkového řízení 

Očekáváné předložení na vládu: červen/červenec 2025



Implementace Nařízení o datech –
Data Act

Návrh usnesení č. 2025/6/4/U5

Předsednictvo Rady vlády pro informační společnost bere 
informace na vědomí. 

31



Aktualizace koncepce Digitální 
ekonomika a společnost 

Daniel Všetečka
Ministerstvo průmyslu a obchodu



Daniel Všetečka, MSc.
Ředitel odboru digitální ekonomiky

Implementace nařízení o datech

Aktualizace koncepce DES
Strategický vládní dokument aktualizované „Koncepce Digitální ekonomika a společnost“ (DES) byl naposledy schválen vládou ČR dne      
2. dubna 2025 usnesením č.237.
Koncepce DES definuje klíčové oblasti digitální transformace v následujících 7 cílech:

1. Podpora výzkumu, vývoje a inovací v oblasti digitální ekonomiky a společnosti
2. Zralost a připravenost sektorů ekonomiky na digitální transformaci 
3. Připravenost občanů na změny trhu práce, vzdělávání a rozvoj digitálních dovedností 
4. Podpora konektivity a infrastruktury digitální ekonomiky a společnosti
5. Zajištění bezpečnosti a důvěry v prostředí digitální ekonomiky a společnosti
6. Legislativa podporující všechny aspekty digitální ekonomiky a společnosti 
7. Institucionální zajištění centrální koordinace politik na podporu digitální ekonomiky  a společnosti

Dokument koncepce DES byl znovu aktualizován v květnu 2025 a byl schválen hlasováním per rollam Výborem DES dne 16.5.2025. 
Dne 28. 5. 2025 výbor DES vzal na vědomí informaci o schválení koncepce DES. 

Dokument byl upraven s ohledem na aktuální vývoj a nově byla přidána kapitola 
        1.3.6. Broadband Competence Office Česká republika (BCO ČR). BCO ČR je společný projekt EU a MPO zaměřený na podporu rozvoje 
vysokorychlostního internetu - https://www.bconetwork.cz 
byl aktualizován v názvech, datech a nově byla přidána kapitola 1.3.6. 

https://www.bconetwork.cz/


Aktualizace koncepce Digitální 
ekonomika a společnost 

Návrh usnesení č. 2025/6/4/U6

Předsednictvo Rady vlády pro informační společnost bere 
informace na vědomí. 

34



Aktuální informace o Služby.Digital 

Blanka Šoulavá
Česko.Digital



Služby.Digital

Aktuální informace pro 
předsednictvo RVIS

4.6.2025



Shrnout aktuální dění v projektu 

Pozvat vás na setkání k prvním výstupům 

Domluvit se na dalších krocích ve 
spolupráci s RVIS 

Proč tu dnes 
jsme?



Kdo jsme

Jiří Táborský
Seniorní 
analytik 

Lujza Kotryová
Designér služeb

Blanka 
Šoulavá

Digital Policy 
Lead

Jan Kotara 
Ředitel

Projekt vznikl za podpory Fondu pro moderní stát, který spravuje Nadace OSF.

Jaromír 
Mazák
Ředitel 

výzkumu 



Cíl projektu Služby.Digital: 
Pomoci vytvářet uživatelsky přívětivější a efektivnější digitální služby v 

Česku pro občany, podnikatele i jejich tvůrce a poskytovatele. 

Díky tomu pomoci dostat Česko na evropskou špičku v oblasti
digitalizace, naplno využít transformační potenciál digitálních

technologií a tak pomoci zvyšovat důvěru ve stát. 



Služby.Digital:
shrnutí aktuálního 

vývoje





Výzkum 

2000+ uživatelů z řad veřejnosti 

300+ zástupců firem 

70+ hodin hloubkových 
rozhovorů s politiky, vysoce 
postavenými úředníky, 
dodavatelskými firmami i lidmi 
ze samospráv 

8 fokusových skupin  

První závěry 
výzkumu  

představíme je 
na setkání 18.6. 

od 17h30.

Jste vítáni.





Analýza managementu 
kvality 

Unikátní 
pohled na 

management 
kvality

Popis formálních i neformálních 
procesů, metrik, aktérů a 
souvislostí.

Hloubkové rozhovory s důležitými 
aktéry.

Desk research dostupných zdrojů 
a klíčových dokumentů. 



Předběžná zjištění z analýzy managementu kvality digitálních služeb v ČR 

ZJIŠTĚNÍ 1: Cíle ≠ měřené výsledky.  

ZJIŠTĚNÍ 2: Měření chybí, i když je 
požadováno.  

ZJIŠTĚNÍ 3: Máme nefunkční 
management kvality. To má řadu 
negativních důsledků.



Proč je proklientskost (často) prioritou jen na papíře?  

Chybějící kompetence

Proklientskost je 
vnímaná jako 
vícenáklady

Chybějící kapacity

Není to “povinnost”

Není to doceněno

Chybějící páky na 
dodavatele

Strach z hodnocení

Chybějící zdroje
Co jsou 
kořenové 
příčiny?





Podílet se na vyhodnocení dopadů IKČR v oblasti služeb,

spolupracovat na návrhu konkrétních metrik,

poskytnou další výzkumná data, know-how a mezinárodní 
dobrou praxi …

Jsme připraveni přiložit ruku k dílu. 



Co nás čeká?  

Jak můžeme zjištění zohlednit do revize 
IKČR?

Kde vidíte největší přidanou hodnotu 
zjištění Služby.Digital pro další aktivity 
RVIS?

Zveme Vás na představení předběžných 
výstupů projektu Služby.Digital
18.6.2025 od 18h v Praze

Jak dále spolupracovat? 

Finalizace analýzy

Příprava doporučení

Představení zjištění vládě
v 7/2025



Děkujeme!

cesko.digital@cesko.digital



Aktuální informace o Služby.Digital 

Návrh usnesení č. 2025/6/4/U7

Předsednictvo Rady vlády pro informační společnost bere 
informace na vědomí. 

51



Různé

52

• Digitální vzdělávání úředníků (Jitka Křupková, ÚV)



Ukončení jednání

Petr Kuchař
místopředseda RVIS

Děkujeme za Vaši účast
Plenární zasedání RVIS – 3. září 2025 od 8:00

53


	Snímek 1: RVIS Jednání předsednictva
	Snímek 2:  Zahájení jednání
	Snímek 3: Program jednání
	Snímek 4: Program jednání
	Snímek 5: Aktuality v oblasti evropské digitální agendy 
	Snímek 6: Rada pro telekomunikace
	Snímek 7: Priority DK PRES
	Snímek 8: Code of Practice GPAI
	Snímek 9: Aktuality v oblasti evropské digitální agendy 
	Snímek 10: Zpráva o stavu Digitální dekády 2025 - výsledky za ČR 
	Snímek 11: Výsledky Zprávy o stavu Digitální dekády
	Snímek 12: Výsledky Zprávy o stavu Digitální dekády
	Snímek 13: Výsledky Zprávy o stavu Digitální dekády
	Snímek 14: Výsledky Zprávy o stavu Digitální dekády
	Snímek 15: Aktuální stav plnění ZoPDS
	Snímek 16: Popisy služeb
	Snímek 17: Zveřejněné formuláře
	Snímek 18: Vývoj celkových statistik
	Snímek 19: Nepřiměřená zátěž
	Snímek 20: Nepřiměřená zátěž
	Snímek 21: Harmonogram 2027
	Snímek 22: Harmonogram 2027
	Snímek 23: Stav plnění ZoPDS
	Snímek 24: Implementace Nařízení o datech – Data Act
	Snímek 25: Cíl návrhu zákona: Implementace nařízení o datech
	Snímek 26: Úprava legislativy
	Snímek 27: Návrh zákona
	Snímek 28: Dozorové orgány
	Snímek 29: Vymezení přestupků a sankcí
	Snímek 30: Aktuální stav
	Snímek 31: Implementace Nařízení o datech – Data Act
	Snímek 32: Aktualizace koncepce Digitální ekonomika a společnost 
	Snímek 33: Aktualizace koncepce DES
	Snímek 34: Aktualizace koncepce Digitální ekonomika a společnost 
	Snímek 35: Aktuální informace o Služby.Digital 
	Snímek 36: Služby.Digital 
	Snímek 37: Shrnout aktuální dění v projektu   Pozvat vás na setkání k prvním výstupům   Domluvit se na dalších krocích ve spolupráci s RVIS 
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40: Služby.Digital: shrnutí aktuálního vývoje 
	Snímek 41
	Snímek 42: Výzkum  
	Snímek 43
	Snímek 44: Analýza managementu kvality  
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	Snímek 48
	Snímek 49:   Co nás čeká?   
	Snímek 50: Děkujeme!
	Snímek 51: Aktuální informace o Služby.Digital 
	Snímek 52: Různé
	Snímek 53: Ukončení jednání

